ANTONIO BETANCUR LÓPEZ y JULIA ROSA PÉREZ GRANADA, adjudicación 
que se hace así: se destina para el heredero y subrogatario de los derechos 
herenciales señor JAIR BETANCUR PÉREZ identificado con Cédula de Ciudadanía 
Número 3.536.160. 

HIJUELA # 1 correspondiente a la suma de SIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE PESOS ($7.476.857), para pagársela se le adjudican los siguientes bienes:  

PARTIDA PRIMERA: El 0,593688889%, equivalente a (8/9) 
en común y pro indiviso, de un predio identificado con matrícula inmobiliaria N° 028-
1516 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Sonsón-Antioquia,

[...]

aproximada de 0,6679 mts2, cuyos linderos constan en la escritura pública N° 759 
del 18 de julio de 1964, de la Notaría única de Nariño, el avalúo catastral de este 
inmueble (100%) es de 1.414.387 pesos; el avalúo de 0,593688889%, equivalente 
a (8/9), en común y pro indiviso asignado sobre el inmueble corresponde a UN 
MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES 
PESOS ($1.257.233).  

PARTIDA SEGUNDA: El 5,034488889%, (equivalente a 8/9), 

en común y pro indiviso de un lote de terreno ubicado en la zona rural del municipio 
de Nariño-Antioquia. Con un área aproximada de 5 Ha. Según certificado de tradición 
y matrícula número 028-18231 delimitado así:

[...]

la suma total del avalúo del inmueble haciende a la suma de SEIS MILLONES 
NOVCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETENTA Y SIETE PESOS ($6.997.077); el 
avalúo del  5,034488889%, (equivalente a 8/9), asignado en común y pro indiviso, 
sobre el inmueble corresponde a SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL 
SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($6.219.624). 

Para la heredera ORFA BETANCUR PÉREZ, identificada con 
Cédula de Ciudadanía Número 21.893.742, se le adjudica: 

HIJUELA N° 2: La suma de NOVECIENTOS TREINTA Y 

CUATRO MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS ($934.607), para pagársela se le 
adjudicaran los siguientes bienes: 

PARTIDA PRIMERA: El 0,074211111% (equivalente a 1/9), 
en común y pro indiviso de un predio identificado con matricula inmobiliaria N° 028-
1516 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Sonsón, ubicado en la

[...]

mts2, cuyos linderos constan en la Escritura Pública N° 759 del 18 de julio de 1964 
de la Notaría única de Nariño-Antioquia, el avalúo catastral de este inmueble (100%) 
es de $ 1.414.387; el avalúo de 0,074211111% (equivalente a 1/9), en común y pro 
indiviso, asignado sobre el inmueble corresponde a CIENTO CINCUENTA Y SIETE 
MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($157.154).  

PARTIDA SEGUNDA: El 0,629311111% (equivalente a 1/9), 

en común y pro indiviso de un lote de terreno ubicado en la zona rural del municipio 
de Nariño-Antioquia, con un área aproximada de 5 Ha. Según certificado de tradición 
y matricula número 028-18231, delimitado así:

[...]

la suma total del avalúo del inmueble haciende a la suma de SEIS MILLONES 
NOVCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETENTA Y SIETE PESOS ($6.997.077); el 
avalúo de 0,629311111% (equivalente a 1/9), en común y pro indiviso, asignado 
sobre el inmueble corresponde a SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($777.453). 

Segundo: Inscríbase este fallo y el trabajo de adjudicación 

realizado por la apoderada del interesado, el cual fue coadyuvado por el apoderado 
bajo la figura de AMPARO DE POBREZA de la heredera ORFA BETANCUR PÉREZ; en 
la oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Sonsón-Antioquia.